П Р О Т О К О Л   № __
организационного (учредительного) профсоюзного собрания (конференции)
                                                                                   Дата____________________
______________________________
                            (место проведения)

Присутствует ___________ чел. (Список прилагается)

Председатель собрания___________________________

                                                                    (ф.,и.,о.)
Секретарь собрания _____________________________
                                                                  (ф.,и.,о.,)

                               ПОВЕСТКА  ДНЯ:

1. О создании первичной профсоюзной организации
                        (наименование предприятия , организации)
2. Выборы председателя первичной профсоюзной организации.

3. Выборы профсоюзного комитета.

4. Выборы ревизионной комиссии.

5. О принятии на финансовое и профсоюзное обслуживание в Алтайскую краевую организацию Общероссийского профсоюза работников государственных учреждений и общественного обслуживания РФ.

6. О порядке уплаты членских профсоюзных взносов.

1.По первому вопросу:
СЛУШАЛИ: о создании первичной профсоюзной ________________________

____________________________________________________________________

              (наименование предприятия , организации)

____________________________________________________________________

                                         (наименование отрасли)

С информацией по данному вопросу выступил председатель оргкомитета (инициативной группы)_______________________________________________
                                                                 (Ф.,и.,о.,)

Краткое содержание. (Информация прилагается)

В обсуждении приняли участие:

1.Ф.И.О., должность. Краткое выступление (или предложение о создании первичной организации).

ПОСТАНОВИЛИ:
1. Создать первичную профсоюзную организацию в___________________ ____________________________________________________________________
                         (наименование предприятия , организации)
в составе Алтайской краевой организации профсоюза работников государственных учреждений и общественного обслуживания РФ.
Голосовали.
Принято единогласно.

2. По второму вопросу:
СЛУШАЛИ: о выборах председателя  первичной организации профсоюза.

 Выступил: _______________________________
          Голосовали:  Принято единогласно.

Председателем первичной организации профсоюза  избран ____________.

3. По третьему вопросу:
СЛУШАЛИ: о выборах профсоюзного комитета.

    Поступили предложения избрать профсоюзный комитет в количестве ___ человек.

     Голосовали за количественный состав.
     Принято единогласно.

     Персонально в состав профкома были выдвинуты следующие кандидатуры:

 В результате персонального обсуждения в состав профкома рекомендованы следующие товарищи:
          1.

          2.

          3.
          4.

           5.

Голосовали за каждую кандидатуру отдельно.

  В результате голосования в состав профкома избраны:
1.  _____________ – «за»  ___ человек, против –нет, воздержались –нет.

2.______________- «за» ___ человек, против –нет, воздержались –нет.
3.______________- «за»____ человек, против –нет, воздержались –нет.
4.______________- «за» ___ человек, против –нет, воздержались –нет.

5.__________________- «за» ___человек, против –нет, воздержались –нет.

ПОСТАНОВИЛИ:

Избрать профсоюзный комитет в составе:
 1.
 2.

 3.

4.
5.
4. По четвертому вопросу:

СЛУШАЛИ: о выборах ревизионной комиссии.

Поступили предложения избрать ревизионную комиссию в количестве 3 человек.

Персонально в состав ревизионной комиссии выдвинуты следующие кандидатуры:
ПОСТАНОВИЛИ: избрать ревизионную комиссию в составе:

          Принято единогласно.

5. По пятому вопросу:

СЛУШАЛИ: о принятии на финансовое и профсоюзное обслуживание в Алтайскую краевую организацию профсоюза работников государственных учреждений и общественного обслуживания РФ.

ПОСТАНОВИЛИ: Просить краевой комитет профсоюза принять  с _____________ 201_ года на финансовое и профсоюзное обслуживание в Алтайскую краевую организацию профсоюза работников государственных учреждений и общественного обслуживания РФ первичную профсоюзную организацию ____________________________________________________.
            Принято единогласно.
1. По шестому вопросу:

 СЛУШАЛИ:
О порядке уплаты членских профсоюзных взносов.
 ПОСТАНОВИЛИ: Установить безналичный порядок уплаты членских профсоюзных взносов в соответствии с Уставом  и постановлением  ЦК Профсоюза  от 3 декабря 2014 года, постановлением  IX  заседания Краевого комитета профсоюза  от 14 марта 2014 года.(Прилагается).

Принято единогласно.

Председатель собрания                                                         ______________
Секретарь собрания                                                              _______________